



**Marszałek
Województwa Małopolskiego
Witold Kozłowski**

Kraków, dnia 8 kwietnia 2020 r.

Szanowni i drodzy mieszkańcy Małopolski!

Przed nami szczególny czas, kojarzony ze smutkiem Wielkiego Piątku i radością Zmartwychwstania Pańskiego. Wobec zagrożenia koronawirusem, musimy ograniczyć wielkanocne zwyczaje i zrezygnować ze zbiorowego przeżywania Świąt. To będzie szczególna Wielkanoc, wypełniona refleksją i troską o zdrowie, pracę i bezpieczeństwo. Dlatego tak ważna teraz jest wiara, nadzieja oraz poczucie wspólnoty.

Dzisiaj pragnę podziękować tym, którzy dbają o nasze zdrowie czy wręcz walczą o nasze życie, ryzykując swoim. Dziękuję pracownikom służby zdrowia, m.in. lekarzom, pielęgniarkom, laborantom, diagnostom, ratownikom medycznym oraz kadrze kierowniczej wszystkich zakładów opieki zdrowotnej. Swoją wdzięczność kieruję również do administracji rządowej, służb sanitarnych, policji, służb ratowniczych i mundurowych, pracowników zaopatrzenia i transportu publicznego, nauczycieli, osób duchownych, radnych i pracowników samorządowych. Dziękuję wolontariuszom i wszystkim, którzy wykazują obywatelską postawę organizując wiele oddolnych akcji i zbiórek. To dzięki Waszemu zaangażowaniu walka z koronawirusem zyskała tak szeroki, społeczny charakter. Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom Małopolski za respektowanie przepisów stanu epidemii. W ten sposób ukazujemy swoją odpowiedzialność za innych, za nasze rodziny, za znajomych, sąsiadów czy koleżanki i kolegów z pracy.

Zarząd Województwa Małopolskiego na walkę z koronawirusem oraz łagodzenie skutków epidemii przeznaczył już 325 milionów złotych. Ta pomoc finansowa z Regionalnego Programu Operacyjnego i budżetu województwa, podzielona jest na trzy pakiety odpowiadające kluczowym problemom: pakiet medyczny, pakiet przedsiębiorczości, pakiet płynności finansowej. Do realizacji tych pakietów zostali powołani najsprawniejsi urzędnicy i eksperci. Są już pierwsze efekty. Realizowane są pierwsze zakupy.

Wierzę, że ten ciężki kryzys, z którym się teraz mierzymy minie w miarę szybko. Po przezwyciężeniu walki z epidemią czeka nas kolejny, trudny czas – odbudowy gospodarki regionu, utrzymania miejsc pracy i bezpieczeństwa naszych rodzin, powrotu do normalności.

W polskiej tradycji Wielkanoc to święto niezwykle ważne – to święto zwycięstwa nad śmiercią, odradzania się nowego życia, tryumfu dobra nad złem. Na ten szczególny okres chciałbym życzyć Wam zdrowych i spokojnych Świąt. Wierzę, że działając w poczuciu wspólnoty oraz odpowiedzialności za ludzkie zdrowie i życie pokonamy obecną trudną sytuację. Dziękuję wszystkim Małopolanom za mądrą, aktywną postawę obywatelską, za przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i zaleceń wprowadzonych na czas epidemii. Powoli zbliżamy się do jej punktu kulminacyjnego, dlatego proszę Państwa: zostańmy w domach, nie wychodźmy na pole. Tylko razem możemy wygrać z koronawirusem!